ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ  САД   «СОЛНЫШКО»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, кв Рыбников 4,

телефон 8(42455) 2-17-00.; E-mail: : https://mail.sakhalin.gov.ru

Приказ.№ 40-ОД                                                                                      «03» _мая_ 2023г

«Об усилении персональной

ответственности за охрану жизни и

здоровье детей в летний период»

      В соответствии с требованиями «Инструкции по охране жизни и здоровья детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Нести персональную ответственность за выполнение охраны жизни и здоровья детей в

летний период:

2.Воспитателям всех возрастных групп:

            - соблюдать летний режим пребывания детей в ДОУ;

          - проводить прогулки согласно действующей инструкции;

          - проводить инструктажи с детьми перед выходом на прогулку ;

          - ежедневно перед выходом на прогулку осматривать участок на наличие опасных

предметов.

          - не оставлять детей без присмотра и не отдавать незнакомым и

несовершеннолетним;

          - вести работу по предупреждению заболеваний и травматизма детей, соблюдать

строго питьевой режим.

3. Младшим воспитателям:

 - соблюдать и выполнять санитарные требования

 - безопасно хранить и использовать моющие и дезинфицирующие средства.

4.Медсестре строго следить за соблюдением санитарных норм и правил пребывания

детей в летний период.

5. Персоналу пищеблока — выполнять санитарные требования по содержанию

пищеблока, правила личной гигиены, оценивать качество поступившей

продукции.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Заведующий МБДОУ «Д/с«Солнышко»_____________Ветрова А.Г.

		2023-05-04T16:01:33+1100
	Ветрова Алёна Георге